
[Řj Město Janov, Janov č.p. 19, 793 84 Janov
IČO: 00 296 066, tel.: 554 641 476, e-mail: mestojanov@seznam.cz

prof.lng. Ivo Vondrák CSC
hejtman Moravskoslezského.kraje

Věc : petice občanů

Vážený pane hejtmane,

V našem malém městečku Janov, které patři' mezi nejmenší města v ČR, došlo z rozhodnutí
Moravskoslezského kraje ke zrušení autobusových spojů. Okamžitě jsem psal odvolání ke
zrušení autobusového spoje č.7 odjezd z nádraží Jindřichov 9,41- příjezd hájenka Petrovice
9,57 a spoje č 10 odjezd hájenka Petrovice 10,06 - příjezd Jindřichov nádraží 10,24 . Po
úpravě a vynechání tohoto spoje, je prodleva mezi odjezdy autobusu cca 4,5 h. Bylo mi
odpovězeno, že autobusové spojení nemělo vytížení. Jsme obec s největším věkovým
průměrem v rámci Moravskoslezského kraje, průměrný věk obyvatele 49,5 roku. Tento spoj
sloužil našim a nejenom našim obyvatelům k odjezdu a příjezdu od svého lékaře a navazoval
na další spoje. Asi sám uznáte, že při průměrném věku obyvatel je návštěva lékaře častější
záležitost. Všichni ve vyšším věku nemají auto anebo příbuzné, kteří by je mohli od lékaře a
v některých případech z obchodu odvést.

Na posledním zastupitelstvo jsem občany seznámil se skutečností zrušení výše uvedeného
spoje a byl jsem požádan, abych vyvěsil petici občanů města Janov k podepsaní a vyjádření
ke zrušení autobusového spoje. Tuto petici Vám posílám v příloze a tato petice není
podepsána jen občany Janova, ale i obce Petrovice, které se zrušení tohoto spoje také
bezprostředně dotýká.

Chápal bych, že spoje, které nejsou vytíženy, jsou nerentabilní, ale ani já, ani občané města
Janov a obce Petrovice nejsou přesvědčeny o pravdivosti.

Vážený p.hejtinane žádám a zároveň Vás prosím o obnovení spoje Č.7 a Č.10. Tímto nejvíc
pomůžete našim starším občanům a usnadníte jim život bydlení v této lokalitě.

Předem děkuji za kladné vyřízení a s pozdravem

volný Lubomír-starosta

.

strana: 1/2


